#<-\  ALCALDIA MUNICIPAL DE MARCOVIA

S CHOLUTECA, HONDURAS, C.A.
@ TELF. 2722-2071 | 2722-2072

Marcovia 08 de diciembre del 2022

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

El motivo de la presente es para notificar que en el mes de noviembre del 2022 se
realizé 1 caja chica. Se adjunta cuadros de Excel de actividades via correo

ventanillaunicamarcovia@yahoo.com

Sin més que decir me despido.

Atentamente: ;.
]

s

Reyna Lucinda Paz
Contadora Municipal
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MARCOVIA, CHOLUTECA = S AMI
EJERCICIO: 2022

)

& ' Orden de Pago Emision:  30/11/2022
T Moneda: Lempiras (L) Hora :  06:06 p.m.
Honduras, C.A. USUARIO: PR.ANDINO
Pagina: 1de 2

Orden de Pago No.: 42785
L: 5,000.00

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS

Expediente No.: 6431

Fecha de Emision:  3/11/2022

No.Cheque/Nota de Debito: EF 22

Paguese a: ALMA LIZETH CHAVEZ CANALES Id/RTN: 0601198801756
La Cantidad en Letras: CINCO MIL CON CERO CENTAVOS

Descripcion:

PAGO CAJA CHICA N°1 MES DE NOVIEMERE POR COMPRA MENORES REALIZADAS EN LA MUNICIPALIDAD DE
MARCOVIA: 82 BOTELLONES CON AGUA PARA LAS DIFERENTES OFICINAS MUNICIPALES (2,460.00),
REPARACION DE UN TOLDO (345.00), COMPRA DE UN NEUMATICO Y REPARACION DE MOTOCICLETA (287.50),
COMPRA DE 5 BOTELLONES CON AGUA Y 10 SOBRES BLANCOS PARA TESORERIA (170.01), COMPRA DE
TERMINAL DE BATERIA PARA EL VEHICULO COLOR GRIS (120.00), COMPRA DE ADAPTADORES DE VALVULA
PARA EL PARQUE DE MARCOVIA (200.00), REPARACION DE LLANTA (140.00), COMPRA DE ACEITE PARA
MAQUINA CORTADORA DE CESPED (854.92), COMPRA DE ALIMENTACION PARA EL DEPARTAMENTO DE
CONTABILIDAD Y TESORERIA (422.57). TOTAL A PAGAR L.5,000.00

CODIGO 3 , PROYECTO 1 OBJETO GASTO™ MONTO

03 00 000 001 000 51220 15-013-01  Ayuda Social a Personas 345.00
03 00 000 001 000 39200 15-013-01  Utiles de Escritorio, Oficina y Ensefianza 20.01
03 00 000 001 000 23200 15-013-01  Mantenimiento y Reparacién de Equipos y Medios de Transporte 547.50
03 00 000 001 000 31110 15-013-01  Productos Alimenticios y Bebidas 3.032.57
04 00 000 002 000 36930 15-013-01  Elementos de Femeterla 1,054.92
: E . : RETENCIONES -
CODIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenclones: 0.00

: RESEUMEN/AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS

CODIGO ‘ ' DESCRIPCION [ MONTO
15-013-01 Fondos Propios Municipales 5,000.00
Monto Total: 5,000.00
30/11/2022 06:06:13 p.m, 1
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MARCOVIA, CHOLUTECA

SAMI

BJERCICIO: 2022 ‘
Orden de Pago Emision:  30/11/2022
Moneda: Lempiras (L) Hora :  06:06 p.m.

USUARIO: PR.ANDINO
Pagina: 2de 2

TRESUMENTOTACORDEN DEPAGO

SUBTOTAL 5.000.00
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 5,000.00

Fimay

Racibito por A\L»a o haver
Identidad No.: A a,o\._ \[#] &% f" 0\?1:;. 6
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"DESCRIPCION: LIQUIDACION CAJA CHICA #1 MES DE NOVIEMBRE DEL 2022

Fecha

Factura o
Recibo

cuenta

Descripcion del gasto

Valor

09/11/2022
16/11/2022
17/11/2022

Facturas

03-00-000-001-31110

Compra de 82 botellones
con agua para las
diferentes oficinas
municipales.

2,460.00

07/11/2022

Factura

03-00-000-001-51220

Reparacion de un toldo
para de la unidad Desarrollo

Comunitario

345.00

14/11/2022

Factura

03-00-000-001-23200

Compra de un neumatico y
reparacion de la motocicleta
color blanco con numero de
placa GBA 1013 asignada a
la unidad de Justicia.

287.50

02/11/2022

Factura

03-00-000-001-31110 034
00-000-001-39200

Compra de 5 botellones con
agua para las diferentes
oficinas municipales y 10
sobres blancos para la
unidad de Tesoreria

170.01

11/11/2022

Factura

03-00-000-001-23200

Compra de un terminal de
bateria para el vehiculo
color gris propiedad de la
municipalidad de Marcovia

120.00

17/11/2022

Factura

04-00-000-002-36930

Compra de adaptadores y
cuatro valvulas de media
para la reparacion de la
plaza municipal de
Marcovia.

200.00

28/11/2022

Factura

03-00-000-001-23200

Pago de reparacion de
llanta del camion municipal.

140.00

24/11/2022

Factura

03-00-000-001-51220

Compra de aceile y grasas
para utilizarlo en maquina
cortadora de Cesped
propiedad de la
municipalidad de Marcovia.

854.02

30/11/2022

Facturay
Recibo

03-00-000-001-31110

Compra de almientacion
para el departamento de
Conlabilidad y Tesoreria

L.

436.00

B e

~ Total

.

L

~ 5,013.43
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— N ALCALDIA MUNICIPAL DE MARCOVIA -
o b CHOLUTECA, HONDURAS, C.A. ol i
Tel. 2722-2071/2722-2072 JES
CERTIFICACION

La Suscrita Secretaria Municipal de este término CERTIFICA: del acta Municipal que esta
Secretaria lleva durante el afio Dos Mil diecinueve. Se encuentra el acta que literalmente
dice: acta N 22, En el salén de sesiones de la municipalidad de Marcovia departamento de
Choluteca, El dia martes tres de Septiembre del afioc dos mil Diecinueve, a las tres de la
tarde, presidida por el Alcalde Municipal JOSE NAHUN CALIX ALVAREZ, con la asistencia de
la vice-alcaldesa, ELISA BANEGAS CONTRERA, con la asistencia de los regidores por su
orden: NEPTALI AMADOR ARRIOLA, AGUSTIN GARCIA, KATY YANETH ALVAREZ AGUIRRE
CARLOS ALBERTO CARBAJAL AGUILERA, OSCAR ABADAN UMANZOR DIAS, UUA
GUTIERREZ SALAZAR SUYAPA ALBERTINA AVILES PALACIOS, LUIS ALBERTO RIVAS
CHIRINOS 1°- 2° .. 3°..4°.-5°... 6°.. 7°..8°..9°..10"°.. En vista que la joven MELISSA
ARRIOLA actualmente fue como contadora Municipal y ha sido la encargada del manejo de
Caja Chica quien, el cual con su nuevo nombramiento ya no puede desempenar. En
cumplimiento del reglamento del tribunal superior de cuentas el alcalde Municipal propone
nombrar a la joven ALMA LIZETH CHAVEZ CANALES propuesta secundada por el regidor
Neptali Amador y aprobado por unanimidad de votos de los miembros de la Corporacién
Municipal. - Esta Corporacion Municipal de Marcovia Acuerda: nombrar a la Joven ALMA
LIZETH CHAVEZ CANALES. Encargada del manejo de los fondos de caja chica de la
Municipalidad de Marcovia a partir de esta fecha. - No habiendo més de que tratar se
levantd la sesion. Sello el Alcalde Municipal JOSE NAHUN CALIX ALVAREZ, con y la vice-
alcaldesa, ELISA BANEGAS CONTRERA, y los regidores por su orden: NEPTALI AMADOR
ARRIOLA, AGUSTIN GARCIA, KATY YANETH ALVAREZ AGUIRRE, CARLOS ALBERTO
CARBAJAL AGUILERA, OSCAR ABADAN UMANZOR DIAS, LILIA GUTIERREZ SALAZAR,
SUYAPA ALBERTINA AVILES PALACIOS, LUIS ALBERTO RIVAS CHIRINOS, NERY SULEMA
CASCO SUAREZ Secretaria Municipal.

Extendida en Marcovia, Departamento de Choluteca a los tres de mes de Agosto del aflo

dos mil veintidds.
IIM’D

SUAREZ
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Marcovia 4 de Noviembre 2022

Flor de Maria Moya
Tesorera Municipal
Su Oficina

El motivo de la presente es para solicitarle la Caja Chica del Mes de Noviembre del 2022 para
realizar gastos menores que se presenten en la M unicipalidad.

Atentamente,

é‘mq CLCNG'Z\

Ima Chavez
Encargada de la Caja Chica
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ALCALDIA MUNICIPAL DE MARCOVIA ', — I‘
CHOLUTECA, HONDURAS, C.A. ol :\
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Marcovia 30 de noviembre del 2022

Alma Lizeth Chivez

Encargada de Caja Chica

Se le saluda cordialmente deseando éxitos en sus funciones Diarias.

El motivo de la presente es para solicitarle Reembolso por la cantidad de L.436.00 por

compra de alimentacion para personal de Contabilidad y Tesoreria quienes realizaron cierre

de mes el 30 de noviembre del afio 2022.

Sin mas que decir me despido.

CP8!
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%
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1 \
—— i
Reyna Lucinda R conTaen ’.l

N “

. . L)
Contadora Municipal!“reca e

Atentamente:
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‘;1;30 | | | LPOR Lps. \ 300.00 ]
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IMPRENTA SAN JOSE OBRERO TEL: 2782-5465
R.T.N. 06019003192314
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Centro Comerclal lonjaras
PLUTARCO ORDONEZ RODRIGUEZ
Principal: "Centro Comercial Menjaras® Bartlo Busnos Ales, |
Aldea Monjarss, Cafle Principal. Sucureal: "Centro Comercia
Monjares #2* Comunidad Del Chamborolo, kenle a L
Residencial Villas del Prades #2. Marcovia, Choluleca, 1

Correo: supermercadosmonjaras@holmailoom
RTN: 06021977003463
Faciura #; 004-001-01-00612260
CA\; 7F57C3-0A0CA49-DO4CA1-509058-163740-98

Modalidad: SFC Independiente Fijo
Rango Aut De 004-001-01-00500001 a 01000000
Fecha Autoracién: ZBHOR0Z
Fecha Limie: 28/10/2023 Venta:Conlado
Clienle: ALCALDIA MUNICIPAL DE 30M4 2022
MARCOVIA
R.T.N.: 06079395201200 0520 p.m.
Vendedor:MUSILZETH AYALA  Cajero: MUSILEETH
AYALA JMENEZ
Cat. General Cod#4
Nro Oc Excenta:
Corstarcia Reg. Exonerados:
|denfificador BAG;
Cadlge Desoripolén Monto
727600050 K UVASOOMC ™"~~~ """ """ 00E
3,00x L12.00
742160060163 BAMANA CHAMPAGNE LINK 124,00
S00ML
2.00x L12,00
742160030168 MANDARINA LINK S00ML LI200E
1.00x 112.00
742161070005 TORON.IA LINK S500ML L1200
1.00x L12.00
750834600267 ZAMBOG PICOSITOG FAMULIAR 130,00 (3
1,00¢ 130,00
748757000200 JALAPEROS FAMILIARES 122003
1.00x L2200 oo
Tafal: L138.00
Pago: 1.200,00
Efectiva: L134,00
Tarjeta: 10,00
AhorroPuntos; L0.00
Recarga Puntos: La,00
Descuentas y Reha)os; L0.00
Camblo; 114,00

Raournen de knpuodos

“UTARIFA T TolGAGY ~~ "~ Valor =" """V """
G=15"% 62,00 5.2 6,20
G=10% 0.00 0.00 0.00
E=0'% 04.00 [4.00 000

_E.l gf_-a_n_dg _______ 0.00 000 0w
Totel 13600 """ 1208 .74

G=Produclo Grvady  E = Producto Exeesky  *# Faonorah
Bon tlenlo folka ysel | con 00 cvs
Tolial Producion: f
Orlginat Chiente / Copla: Obligudo Tribidule I i

Punton Ardes d Faclurg -0 (8
Puntoa Oblenidon on ln Fechurm 0.00
Pundoss Pagados on la Fachira 0.00

Tool Punloo scumuladea 0,00

TOTAL AHORRADO EN COMPRA: 10 00
GRACIAS POR PREFERIRNGOS
(EN DIDS CONFIAMOS
La fackura e benahiclo do Jodoa "EXUALA®
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ﬂcadura de Agua La Gotita 5. de R.L.

- Carretera A Guasaule, de Canchas Guanacaste,
~ 1/2 al este, contiguo a la [glesia Genezareth

@ URA

Cholulcca Honduras

 Tel. 2782-3410 // 9482-0086

hielola‘gotita@ gmail.com

S AEIBED SGAIB FISDG3 INEEC2AY

(DA

MES - ANO

23 111

0000030100 Nal 3 8{}81 L/
: CONTADO
CREDITO -
(. Dto. y REBAJAS ) .
CANT. DESCRIPCION P. UNIT. oropomns | TOTAL
16_1batellbnes 29 LYRo
L
L.
L.
L.
L,
L.
L.
\ .
Importe Exonerado L.
Importe Exento | L,
' Son:‘ Importe Gravado 15% | L.
DATOS ADQUIRIENTE EXONERADO Importe Gravado 18% L.
Mo, correiztivo de Orden 62 Compra Exentz; SV 15% | L
o, comelaivo de Consiznci el Regisho 2 Bxoneradss
o idemrﬁwﬁvodetRegsuodelaSecmtariadeEstadoen eIDespachudeAgricullumyGanadérla ISV 18% L.
OTALA PAGAR [Lzss B!

Original Cliente 1-Copia: Emisor

__CM 2-Copia: Archivo
FIRMA Ay 10/09/2023

M
G- |mp. fl S0l Chol Tel/Fox: 2782- 0348 RT.N. 0407195300127 SEP-2022 //2COF. aum.

CERTIFICADO SAR: 119231

+21410600:166

000-003-01-00015751 al 000-003-01-00016750
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ﬂﬁcadara de Agua La Eatrta 5. de R.L.
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®©
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N comemo O Constnce O Regsu o Sxoneras ISV1s7 | L
Ao meatfcavo 2 Regstm e b Secmtariz 0 Esma &0 ¢ Despacno & Agrubr y Ganaerz ISV18% | L
TOTAL A PAGAR

Original Cliente 1-Copia Emisor

7
2 Corvom
o mo E 5ol Chal s e : w 31000127 SEP-2022 /2000, QUM RANGO AUTORIZADO: 10/09/2023
000-003-01-00015751 o 000-003-01-00016750

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

| — —

\Punﬁcadura de Agua la Eat:ta 5 de R.L.

— o} Carretera A Guasaule, de Canchas Guanacaste,

1/2 al este, contiguo a la Iglesia Genezareth,
Choluteca, Honduras

Tel. 2782-3410 // 9482-0086
(=) lm.lolaootlta@gmall com

RTN. 06019009224176 [{Re2kI)

r®ura
000-003-01-00 FJ© 316060

L
CONTADO |4
Senorny J\\ Ccalla A Malcanle . -
T | CREDITO -
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o
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Jrrﬁcadara de Agua La Gotita 5. de R.L.
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VALE DE CAJA CHICA
PORL. 3YS. 00

Recibi del fondo de ca]a chica de la munigipalidad de Marcovia, Choluteca la
cantidad de L. ﬁs, entol Cuarento X Claco (L.2YS o)

Para: Q&Parau an ok (’ﬂrlm (7—0[0/0]

El cual me comprometo a liquidar a mas tardar en un plazo de 24 horas habiles.

Marcovia, Choluteca @8 De Ayuiemb r< Del 2022

1

Nombre: jwf& A/ét/jé) ()Jrrq,d Firmya:

. DESARROLLO
€, COMUNITARIO
A\ e &
'ty o
W) Eca, wov

e
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F~TIA

ALCALDIA MUNICIPAL DE MARCOVIA
CHOLUTECA, HONDURAS, C.A
Tel. 2722-2071 | 2722-2072

Martes 08 de Noviembre del 2022

Solicitud

Alma Chavez

Encargada de caja Chica
Su oficina.

Le saludo muy cordialmente esperando que tenga éxitos en todas sus

funciones diarias.

El motivo de la presente es para solicitarle el pago de Ips. 345 lempiras de la
reparacion de un toldo.

Sin mas que decir me suscribo de usted.

Luis Corrales
D rrollo Comunitario’
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— _. JACOBA VELASQUEZ
‘”’”**“-. . INVERSIONES]VARANATA

B° El Povernir, por la antigua terminal de buses de Santa Lucia
Choluteca, Honduras, C.A.
Cel. 3332-9002 // Email. jeyaguilera_S6@yahoo.com
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Tel, 27804097, Cel, 8867-0964, 9979-2209, B* Tamarindo, CHOLUTECA, HONDURAS

La Factura es Beneficio de todos. “Exijala”
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Taller “Hermanos Martines”

Trabajos de Torno y Servicios varios

Aldea Monjarés, frente a Despensa Familiar, Marcovig, Choluteca, Honduras, CA.,
Tel. +(504) 9660-5104 / RT.N. 06071987

002364 / emall: vmartinezb87@gmai.com
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LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, IEXIJALA! - —
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14/11/2022
Alma Chavez.

Caja Chica.

Su Oficina.

Le saludo muy cordialmente esperando tenga éxitos en todas sus funciones
diarias.

El motivo de la presente es para solicitarle el reembolso de 287.50 lempiras por

concepto de compra de un neumatico y reparacion de la motocicleta Durante el

dia de hoy 14 de Noviembre. Motocicleta color blanca placa GBA 1013 asignada a
la unidad de Justicia.

_Eﬂ,?(,!r /;/V/{/(’Z—
Edgar Alvarez

Director Municipal de Justicia.
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VALE DE CAJA CHICA
PORL. Q& 755 &

Recibi del fondo de caja ghica de la munjcipalidagde Marcovia, Choluteca la
cantidad de L. )04 i¢]] g _oC e/, Gi¢ 1C Levipips(L. )

Para: caWVarﬂ de dv] /1/’(’114461/"(& DAL /Mﬂjj

Abignada al )iparia wned g "de Fwi/cia

Y

El cual me comprometo a liquidar a mas tardar en un plazo de 24 horas habiles.

Marcovia, Choluteca /(/ De _a/p ¥ipridr1” Del 20/
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/“’, n.._?r\;‘ ALCALDIA MUNICIPAL DE MARCOVIA
y ie,  OFICINA MUNICIPAL DE TESORERIA

l\- J

- TEL: 2722-2071, 2722-2072

Marcovia 11/11/2022

Alma Chavez
Encargada de Caja Chica

Sirva la presente para solicitarle reembolso por compra de 5
ey botellones de agua para los diferentes oficinas Municipales con valor
de L.150.00 y compra de10 sobres blancos L.20.00 para la oficina
de catastros haciendo un total de L170.00.

Flor de Mar yaM
Tesorera Municip
in_Car
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_Direccién:’ Barrio EL Centro, Contiguo @ Fertica
RIN: ~07141956001664  Tel: (504) 2780-3920
Correo: mespinozap0é@gmail.com

...............................................................

Cliente: CLIENTE FINAL

...................................

~ PAPELERIA SAN DIEGO

Prqp:r'-/r\)lcrguel Porfirio Espinoza Maradiaga N°

Factura: 003-001 -01-00440848
N° ReSag:
N° ReExo:
N° OC.Exent:
Vendedor: MERARI

Fecha: 2022-11-11  07:42:43

..............................................................
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LA FACTURA, ES UN BENEFICIO OE TODOS "EXLIALA"

QRIGINAL: CLUENTE CQPIAT EAMISOR
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.+~ REPUESTOS Y ACCESORIOS

O

. PROP. RAMON ARMANDO NUNEZ GOMEZ
VENTA DE REPUESTOS ELECTRICOS AUTOMOTRICES E INDUSTRIALES

'3 Cuadras al oeste del INA, Choluteca, Honduras, C.A.

fR.T.N. 046011 953004866J Tel. +(504) 2780-1530 // repuestosrodriguez@yahoo.com

CAl: 108484-1F4426-194582-11 BC7E-9ACA2E-82
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000
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“19 Dfoly'Rebajas

)
()
VN
\‘
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" 04011948017 434 . .... 576 = .:...:;. IM J{ Importe Exonerado L.
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Importe Gravado 15% L. l O ll tS‘S\
- Importe Gravado 18% L.
Rango autorizado: 000-001-01-00021351 al 000-001-01-00022350 ikt \ \
Original: Cliente, Copia: Obligado Tributario Emisor, Lo IR L, lS \(JS\
DATOS DEL ADQUIRENTE EXONERADO LS.V, 18%L ‘ \
No. Orc;\ “ompra Exenta
No. Constancia del Registro de Exonerados:
No. del Registro el SAG:

LAFA
CTURA Es BENEFICIO DE TODOS, [EX1JAL Al
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Marcovia 11 de noviembre del 2022

Alma Chavez
Encargada de Caja Chica

su Oficina
solicitud de reembolso

o de la presente es para solicitarle a usted un reembolso de
fue utilizado para realizar la compra de un par de

para el vehiculo TOYOTA color gris con placa # N11793

El motiv
Lps.120.00, el cual

terminal de bateria,
propledad de la Municipalidad de Marcovia.

Me despido esperando contar con su colaboracion.

D

("’

\
N
MU

Misael Garcia
Motorista Municipal
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VALE DE CAJA CHICA
PORL. /20~ OO

Recibi del fondo de caja chica de la municipalidad de Marcovia, Choluteca la
(L. ¢20.

cantidad de L. Qe UsnNE

Para: CoMPly BE Ui P
Covtaa__Pakg el velieelo

)
2 De TerAinssl D&
ro\ora Gsn @l
" [4

El cual me comprometo a liquidar a mas tardar en un plazo de 24 horas habiles.

Marcovia, Choluteca / { De

A BB M R Del 20 22

Nombre: MW‘( baruy  Firma: x“’,/
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SOLICITUD

Jueves 17 de noviembre del 2022
Alma Chavez
Caja Chica
Su Oficina.

Reciba un cordial saludo y éxitos en sus delicadas funciones diarias.

El motivo de la presente es para solicitarle la cantidad de Ips. 200.00 de CAJA CHICA para
compra de adaptadores y cuatro valvulas de media para la reparacion de la plaza municipal.

Adjunto documentacién de soporte

Sin mas, atentamente;

Ing. Edwin Banegas Nifiez
Coordinador Unidad Municipal Ambiental (UMA)

Municipalidad de Marcovia
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VALE DE CAJA CHICA
PORL. 70009

Recibi del fondo de caja chica de la municipalidad de Marcovia, Choluteca Ia
cantidad de L.\ (L. 200-09

Para: kQ (ﬁ{nmﬁxﬁ(\}\,m\i)%ﬁ) OWONY Q.\\D\o\

El cual me comprometo a liquidar a mas tardar en un plazo de 24 horas habiles.

Marcovia, Choluteca \:\ De

’7°11933 00/5]
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IMACO

PROMACO, S. de R.L. de C.V.

RTN: 06019018079803

Barrio Los Mangos, Boulevard Enrrique Weddle,
Frente a Pizzza Hut, Choluteca, CH, Honduras
Tel: 2758-0530/0531/0532/0533/0534, 2782-09;

promacohn@qmall.com. . www,RIQMACRND LRI

Carretera a Tegucigalpa,

Contiguo a UCENM

San Lorenzo, Valle, Honduras

Carretera Panarmricam',,
Salida a San Marcos de Coran-
Choluteca, CH, Honduras'

C.A.1.: F9BESE-EA626F-3547A3-B2E7C7-AA367B-8E
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POS:  POS0120 CHCAJA3 - Mariela Fecha: 17/11/2022 08:42:41 a. m. -- Original --
|dedor. CHABARRO1 Cliente: 010101/ALCALDIA MUNICIPAL DE MARCOVIA
fipresion: 17/11/2022 08:42:46 a. m. RTN: 0607 9995201200
" No.RegExon: Depto: N/A Mun: N/A Des: N/A
No.OcExen: Direccion:
FACTURA "
# |Producto |Descripcién Imp |Bodega |Enviar|UOM Cant| Precio| PrecioExt| Descto| Subtotal
1" 110007496-00 RUGO-503 VALVULA BALIN PVC 100PS ISV EXPRESS Unidades 1.00 119.31 19.31 3.28 116.03
1/2Pg. EXCL
5" 110007496-00 RUGO-503 VALVULA BALIN PVC 100PS ISV EXPRESS Unidades 1.00 11931 19.31 13.28 116.03
1/2Pg. EXCL
37" 110007496-00 RUGO-503 VALVULA BALIN PVC 100PS ISV EXPRESS Unidades 200 L19.31 38.61 L4.18 134.43
1/2Pg. EXCL
4" 110000423-00 AMC-001 ADAPTADOR DE PRESION PVC ISV EXPRESS Unidades 5.00 L5.70 28.48 13.40 L25.08
MACHO AMANCO 3/4Pg 909163
§7"""10000511-00 AMC-001 REDUCTOR PRESION PVC ISV EXPRESS Unidades 5.00 12.41 12.06 L1.30 110.76
AMANCO 3/4X1/2Pg 913110
___________________________________________ {"Subtotales:| | 14.00] [ 15.45] 102.32;
Importe Exonerado: L. 0.00
Importe Exento: L. 0.00
Rango Autorizado. Del:  000-001-01-01200001 Importe Gravado 15%: L. 102.32
:  000-001-01-01700000 Importe Gravado 18%: L. 0.00
Fecha Limite de Emision:  25/4/2023 Descuento: L. 0.00
‘ ISV 15%: L. 15.35
ISV 18%: L. 0.00
. 3 o Redondeo: L0.00
ciento diecisiete L. con 0.68 centavos Total Neto: L117.68
Monto Recibido: L200.00
Cambio: L82.32
.................................. - Firma Cliente - RECIBIDO ______ o ccoommmmmmeecmcsmemmmmmmmseasms=s=essgeaso
TIPODEVENTA  CONTADO §
Meduos de Pago Monto
£.200.00 N
h‘
000-001-01-01292020 C‘,}'
—
o

v
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Colonla Cruz Roja, Marcovia, Choluteca.

_CARLOS ALFREDO ALVARADO CRUZ

Cel.: 3199-9125 ¢a0038168@gmail.com
RTN,06071997004162_ E:,D'“ A
| [ CAL: 103BB9-ABAACB-014084-10DC58 401044 6E 281 1 | a2 A
IFACTURA: 000-001-01-00000136 °°”TEAB° i o

Direccion: ]

-~ DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO ‘
Ne Correlativo Const. Registro Exonerado{Ne CorrelativoOrden de Compra Exenta| Ne identificacion del Registro de la SAG

CANT. DESCRIPCION | P.UNI. [  TOTAL
L [z pavacon De fledes Mo =
V W\ﬂg cé’o o | /

-——

J
' .- |TOTAL Lps.

Imprenta Medema R.T.N. 06019007076927 - Cert, 9231-22-10500-52 qmporte Exonerado Lps| J

oriuinal cLIENTE  Fecha Recepcidn: 28/06/2022
Copia: EMISOR  Fecha Limite de Emision: 28/06/2023 | Importe ExentoLps] |4/

RANGO #000-001-01-00000101 al 000-001-01-00000150 | mDO e GYHUB M 15% lDS
. Importe Gravado18% s

Son: Ctm'A’D Cmeim- e,oa-,l‘o orte 0 LS
15% 1.SIV. Lps.

18% 1.S/V, Lps.
TOTAL -
() [LJ@ p/luamb- \A PAGARL (40~

FIRMA \
“L a Factura es beneficio de todos, Exijala” J
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SOLICITUD

Lunes 28 de noviembre del 2022

Alma Chivez
Caja Chica
Su Oficina.

Reciba un cordial saludo y éxitos en sus delicadas funciones diarias.

El motivo de la presente es para solicitarle un Reembolso la cantidad de Ips .140.00 de

CAJA CHICA a nombre del Sr. Edgar Matamoros # de identidad 0607-1989-00487 por
concepto de pago de reparacién de llanta.

Adjunto documentacién de soporte

Sin mas, atentamente;

““.clut‘,'
~r ;{;‘4
3 (""
! m Y, " ’” :- QC
077 -€Oj ( ok £ 16—/‘
lng dwin Banegas Nifiez O‘:E"’"“ v/ Edgar Matamoros
CA, W

Coordinador Unidad Municipal Ambienta Motorista UMA

Municipalidad de Marcovia
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wOWARE | FORTNANE

EDGAR ALBERTO

lmm!“m

MATAMOROS REYES

 PEOMA Dt RAGRAITNTO [ DATE OF BIATH  RUMIAD DF IDENTIRCACION /10 AUMPTY

28-01-1989 0607 1989 00487
NACIOMALIDAD | NATYONALITY FLOA DE DEPRALISN [ DATE OF LENET
HND 28-01-2031
(ZAR DI NACIMIENTO | PLACT OF IIATH

. HONDURAS

RNP (O ELRA AR RO R

3400000002843424
NS “?‘... MARCOVIA s
' AR CHOLUTECA e

- — —— i

1<HND0033940441 €L <LLLLLLLKLKKKLKL
8901284M3101 285HND<<<<<<<<<<<8
MATAMOROS(REYES<<EDGAR<ALBERTO
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VALE DE CAJA CHICA
PORL._luo

Recibi del fondo de caja chica de la municipalidad de Marcovia, Choluteca la
cantidad de L_clendy (v uventa L. Iyd )

Para: yetu voticor ,.,Je /{o‘vhla Je( (’aﬂ/zr‘ul?

de T altealds a

El cual me comprometo a liquidar a mas tardar en un plazo de 24 horas habiles.

Marcovia, Choluteca _ 2AY~  De I\JUu{?"f)” © Del20__

Nombre: fdg{ ov Yo tatora  Firma: QK
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SOLICITUD

Miércoles 9 de noviembre del 2022
Alma Chévez
Caja Chica
Su Oficina.

Reciba un cordial saludo y éxitos en sus delicadas funciones diarias.

El motivo de la presente es para solicitarle la cantidad de Ips. 854.92 de CAJA CHICA para

compra de aceite y grasa para utilizarlo en maquina cortadora de césped propiedad de la
alcaldia de Marcovia para limpieza de areas verdes municipales.

Adjunto documentacién de soporte

Coordinador Unidad Municipal Ambiental (UMA)

Municipalidad d¢' Marcovia
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- VALE DE CAJA CHICA
POR: L. 8& "C‘ 2—

Recibi del fondo deéa]a chica ¢le la municipalidad de Marcovia; Choluteca la cantidad de
Lococientos Umedening Y butro 99w0_ (. 859,92 )

Para: O@szﬂd eFe AIC@/¥€ )/ E22.5% /éom
Cyiro O@rm e éggp@tj :

El cual me comprometo a liquidar a mas tardar en un plazo de 24 horas habiles.

0
Marcovia, Choluteca 0’ De NOWQMB‘T/ Del 20 XL

Nombre: @Mi N %30@]66 Firma:
_/
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Fecha Limite de Emision: Octubre 04, 2023

COVIERC:'AL Rango Autorizado: 002-001-01-00135181 Al 002-001-01-00151180

Hoja: 1 de |

RTN: 05019000046793 Razon Social: CEMCOL COMERCIAL S.A.DE C.V.  Credito Fiscal
No.Correlativo Orden de Compra Exento:

MCD L Factura : 002-001-01-00136580
C CAl: ABDD32-2EB7D0-FF4A8C-44904D-ES4824-8D

Nombre Comercial: CEMCOL COMERCIAL S.A. DEC.V.

Direccion Casa Matriz: Km. 5 Carretera a La Lima, Frente a Calpules. San Pedro Sula, No.Corrclativo Constancia de Registro Exonerado:

Cortes, Honduras . No.ldentificativo Del Registro S.A.G.:
Direccion del establecimiento: BARRIO LOS MANGOS, CONTIGUO A BLV ENRIQUE ;

WEDLE Condicion de Pago: CONTADO
Telefono: 25595899 /97326795 Email: cemcolsar@cemcol.com Orden de Compra:

Cliente: 145908 ALCALDIA MUNICIPAL DE MARCOVIA Orden de Trabajo: 0

Nombre Comercial cliente:

RTN: 06079995201200 Email: Fecha Documento: Noviembre 09,2022 13:02:01

Direccion: MARCOVIA, CHOLUTECA.., CHOLUTECA, CHOLUTECA Vencimiento Documento: Diciembre 09, 2022
Centro de venta: 3

ORIGINAL: CLIENTE

PTIDAD DESCRIPCION VALOR DESC. Y REBAJ.

Productos: UNITARIO OTORGADOS

2 SA 0781-319-8410-Q. ACEITE DE DOS TIEMPOS 946ML L. 228.06 L. 456.12
1 SA 0781-120-1117 GRASA PARA ENGRANAJE CONSUMIBLE L. 287.29 L. 28729
Asesor: 31576 OSCAR JAVIER MANZANARES RIOS Subtotal: L. 74341
Comentario: Descuentos y Rebajas Otorgados: L. 0.00
Importe Exonerado: L. 0.00
Importe Exento: L. 0.00
Importe Gravado 15%: L. 74341

Importe Grabado 18%:
ISV 15%: L. 11151

ISV 18%:
Total A Pagar: L. 83492

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 92/100LEMPIRAS.

/.")\\
® AN
PN

PR o
‘z./ ~ N
N ~ \

K Usuarlo: C1SO .
Firma CFSONIA ?] & ﬂ feemeolhn
Original: Cliente; Copin: Obligado Tributario Emisor, ot Sl )
1.- Las facturas al crédito no pagadas a su vencimicnto devengirmn un interés mensual de 1 8% X N i Ex’;_ W W .\'vlm‘ulrq\u\'\lus.tom
2 - Toda devolucibn esta sujctn & nucsira aprobacidn y con un ¢ango minino del 10% del vakor de las unidades devuehias para culwir gastos de mangio y ivks alussin ) -
' FR.PVEN-001 Rev, 3.0

3.- Estn empresa esth sujeta 8 pagos a cuenia del ISR

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

®

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

REPUBLICA DE HONDURAS B )
REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS N |
DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIFICACION | ]
HOMEM [ FORIraARM
© LUIS ARMANDO
AMILIDO | SUMALY
. DOMINGUEZ GUTIERREZ
LA DX RACARRNTO £ OATY OF TN WUMERO DL TDENTICACOS /0 IR
19-10-1998 0607 1999 00025

MACIONALIDAD / NATIONALITY FTCHA DX DIMRACIGN / DATE OF EXPITY

_ HND 19-10-2031 ~ |

"y HONDURAS -~ '

RNe NNy

3400000000880415

DORMCR IO / ADORE LY g’
MARCOVIA ot
CHOLUTECA &

e Bl P Aot )

—— e m——

I<HNDOQD922 5752<<<<<€<C<<<CCL << i
. 9810190M3110197HND<<<C<<CCLLLE |
DOMINGUEZ<GUTIERREZ<<LUIS<ARMA

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

